
证券代码：688293� � � � � � � � � � �证券简称：奥浦迈 公告编号：2024-064

上海奥浦迈生物科技股份有限公司

关于持股

5%

以上股东减持计划期限

届满暨减持股份结果公告

本公司董事会、全体董事及相关股东保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示：

●大股东及董监高持股的基本情况

本次减持计划实施前，北京磐茂投资管理有限公司－磐信（上海）投资中心（有限合伙）（以下简

称“上海磐信” ）持有上海奥浦迈生物科技股份有限公司（以下简称“奥浦迈” 或“公司” ）股份12,

023,694股，持股比例10.48%。 前述股份来源于公司首次公开发行前持有的股份数量，已于2023年9月4

日、2023年12月25日全部解除限售并上市流通。

●减持计划的实施结果情况

2024年6月8日，奥浦迈在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露了《关于持股5%以上的股

东减持计划公告》。 上海磐信计划自2024年7月2日至2024年9月30日期间，通过大宗交易和集中竞价交

易的方式合计减持公司股份不超过2,065,904股，合计减持比例占公司总股本的比例不超过1.80%。

2024年9月30日，奥浦迈收到公司持股5%以上股东上海磐信发来的《关于股份减持结果告知函》，

在本次减持计划期间，上海磐信通过集中竞价交易及大宗交易的方式合计减持公司股份649,897股，合

计减持比例占公司总股本的比例为0.57%；本次减持计划时间已届满。

一、减持主体减持前基本情况

股东名称 股东身份 持股数量（股） 持股比例 当前持股股份来源

上海磐信 5%以上非第一大股东 12,023,694 10.48% IPO前取得：12,023,694股

上述减持主体无一致行动人。

二、减持计划的实施结果

（一）大股东及董监高因以下事项披露减持计划实施结果：

披露的减持时间区间届满

股东名

称

减持数

量（股）

减持比

例

减持期间

减持方

式

减持价格区

间

（元/股）

减持总金额

（元）

减持完成情

况

当前持股

数量

（股）

当前持

股比例

上海磐

信

649,897 0.57%

2024/7/2～

2024/9/30

集中竞

价交易、

大宗交

易

27.68－

35.07

20,665,

045.88

未完成：1,

416,007股

11,373,

797

9.91%

（二）本次实际减持情况与此前披露的减持计划、承诺是否一致 √是 □否

（三）减持时间区间届满，是否未实施减持 □未实施 √已实施

（四）实际减持是否未达到减持计划最低减持数量（比例） □未达到 √已达到

（五）是否提前终止减持计划 □是 √否

特此公告。

上海奥浦迈生物科技股份有限公司董事会

2024年10月9日

证券代码：688293� � � � � � � � � �证券简称：奥浦迈 公告编号：2024-065

上海奥浦迈生物科技股份有限公司

关于以集中竞价交易方式回购

公司股份的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其

内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

回购方案首次披露日 2023/10/31，由公司董事长、总经理肖志华先生提议

回购方案实施期限 2023/10/28~2024/10/27

预计回购金额 50,000,000元~100,000,000元

回购用途

□减少注册资本

√用于员工持股计划或股权激励

□用于转换公司可转债

□为维护公司价值及股东权益

累计已回购股数 1,223,706股

累计已回购股数占总股本比例 1.0662%

累计已回购金额 50,998,163.75元

实际回购价格区间 25.79元/股~58.00元/股

注：因公司2024年半年度实施差异化分红，故公司回购股份价格上限由67.77元/股（含）调整为

67.55元/股（含），回购价格调整起始日为2024年9月20日，具体内容详见公司刊载于上海证券交易所网

站的相关公告。

一、回购股份的基本情况

2023年10月28日，公司召开第二届董事会第一次会议，审议通过了《关于以集中竞价交易方式回购

公司股份方案的议案》， 同意公司使用部分超募资金通过上海证券交易所股票交易系统以集中竞价交

易方式回购公司已发行的人民币普通股（A股）股票，并将在未来合适的时机用于员工持股计划及/或

股权激励，本次回购股份的价格不超过人民币68.00元/股（含）；回购资金总额不低于人民币5,000

万元（含），不超过人民币10,000万元（含）：回购期限为自董事会审议通过本次回购方案之日起

12个月内。 具体内容详见公司于2023年10月31日刊载于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）的

《关于以集中竞价交易方式回购公司股份方案的公告》。

公司2023年度权益分派实施后，本次回购股份价格上限由不超过人民币68.00元/股（含）调整为不

超过人民币67.77元/股（含），回购价格调整起始日为2024年6月13日（2023年年度权益分派除权除息

日），具体内容详见公司于2024年6月14日刊载于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）的《关于

2023年年度权益分派实施后调整回购价格上限的公告》。

公司2024年半年度权益分派实施后，本次回购股份价格上限由不超过人民币67.77元/股（含）调整

为不超过67.55人民币元/股（含），回购价格调整起始日为2024年9月20日（2024年半年度权益分派除

权除息日），具体内容详见公司于2024年9月21日刊载于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）的

《关于2024年半年度权益分派实施后调整回购价格上限的公告》。

二、回购股份的进展情况

根据《上海证券交易所上市公司自律监管指引第7号一一回购股份》的相关规定，公司在回购股份

期间应当每个月的前3个交易日内公告截至上月末的回购进展情况。 现将公司回购进展情况公告如下：

截至2024年9月30日， 公司通过上海证券交易所交易系统以集中竞价交易方式已累计回购公司股

份1,223,706股，占公司目前总股本114,772,460股的比例为1.0662%，最高成交价为58.00元/股，最低

成交价为25.79元/股，成交总金额合计50,998,163.75元（不含交易佣金等交易费用）。

本次回购股份符合相关法律法规的规定及公司回购股份方案的要求。

三、其他事项

公司将严格按照《上市公司股份回购规则》《上海证券交易所上市公司自律监管指引第7号一一回

购股份》等相关规定，在回购期限内根据市场情况择机做出回购决策并予以实施，同时根据回购股份事

项进展情况及时履行信息披露义务，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

上海奥浦迈生物科技股份有限公司董事会

2024年10月9日

证券代码：600196� � � � � � � � � � �股票简称：复星医药 编号：临2024-154

上海复星医药（集团）股份有限公司

关于股东部分股份解除质押的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其

内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示（简称同正文）

● 截至2024年9月30日， 控股股东复星高科技持有本公司961,424,455股股份 （其中：A股889,

890,955股、H股71,533,500股），约占截至2024年9月30日本公司股份总数的35.98%。 本次解除质押

后，复星高科技质押本公司股份数量的余额为577,900,000股（均为A股），约占截至2024年9月30日本

公司股份总数的21.62%。

● 截至2024年9月30日，本公司控股股东复星高科技及其一致行动人（即复星高科技董监高、复星

国际有限公司及其董高〈包括本公司实际控制人〉）合计持有本公司967,812,180股股份（其中：A股

890,278,680股、H股77,533,500股），约占截至2024年9月30日本公司股份总数的36.22%。 本次解除

质押后，复星高科技及其一致行动人已质押本公司股份数量的余额为577,900,000股（均为A股），约

占截至2024年9月30日复星高科技及其一致行动人所持有本公司股份数的59.71%。

上海复星医药（集团）股份有限公司（以下简称“本公司” ）于2024年10月8日接到控股股东上海

复星高科技（集团）有限公司（以下简称“复星高科技” ）的通知，其已就所持有的本公司部分A股办理

解除质押手续，具体如下：

一、本次部分股份解除质押的基本情况

股东名称 复星高科技

本次解除质押股份数（全部为A股） 130,000,000股

占其所持本公司股份数的比例 13.52%

占本公司股份总数注的比例 4.86%

解除质押时间 2024年9月30日

持股数

961,424,455股

（其中：A股 889,890,955股、H股 71,533,

500股）

持股数占本公司股份总数注比例 35.98%

剩余被质押股份数（全部为A股） 577,900,000股

剩余被质押股份数占其所持本公司股份数的比例 60.11%

剩余被质押股份数占本公司股份总数注比例 21.62%

注：指截至2024年9月30日本公司股份总数（即2,672,398,711股），下同。

二、控股股东及其一致行动人质押股份数量余额情况

截至2024年9月30日，于本次解除质押后，复星高科技及其一致行动人（即复星高科技董监高、复星

国际有限公司及其董高〈包括本公司实际控制人〉）质押本公司股份（全部为A股）数量余额情况如下：

单位：股

股东

名称

持股

数量

持股

比例

本次解除

质押前

累计质押

数量

本次解除质押后

已质押股份情

况

未质押股份情

况

质押股份

数量余额

占其

所持

本公司

股份数

的比例

占

本公司

股份

总数

的比例

其中限

售股份

数量

其中冻

结股份

数量

其中限

售股份

数量

其中

冻结

股份

数量

复星

高科技

961,424,

455

35.98

%

707,900,

000

577,900,

000

60.11% 21.62% 0 0 0 0

一致

行动人

6,387,725 0.24% 0 0 0 0 0 0 0 0

合计

967,812,

180

36.22

%

707,900,

000

577,900,

000

59.71% 21.62% 0 0 0 0

三、本次解除质押股份是否拟用于后续质押及其具体情况

经复星高科技确认，本次解除质押的股份存在后续质押计划。如复星高科技未来质押其所持有之本

公司股份，复星高科技将根据实际质押情况和相关法律法规要求及时履行告知义务，本公司将按照相关

法律法规和股票上市地规则的要求及时履行披露义务。

特此公告。

上海复星医药（集团）股份有限公司

董事会

二零二四年十月八日

证券代码：600196� � � � � � � � � �股票简称：复星医药 编号：临2024-153

上海复星医药（集团）股份有限公司

关于为控股子公司提供担保

的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其

内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示（简称同正文）

●本次担保及相应反担保：

1、控股子公司健嘉医疗拟为其控股子公司扬州健嘉康复向浦发银行申请的本金不超过等值人民币

1,000万元的融资项下债务提供最高额连带责任保证担保， 扬州健嘉康复拟以保证金质押方式为前述

担保提供反担保；

2、控股子公司健嘉医疗拟为其控股子公司蚌埠健嘉康复向交通银行申请的不超过人民币550万元

的融资项下债务提供最高额连带责任保证担保，安徽浅草湾（系被担保方蚌埠健嘉康复之其他方股东）

将质押其持有的蚌埠健嘉康复40%的股权为前述担保提供反担保。

●实际为被担保方提供的担保金额：

截至2024年9月30日，包括本次担保在内，本集团实际为扬州健嘉康复担保金额为人民币4,000万

元、为蚌埠健嘉康复担保金额为人民币550万元。

●截至2024年9月30日，本集团无逾期担保事项。

●特别风险提示：截至2024年9月30日，包括本次担保在内，本集团实际对外担保金额约占2023年

12月31日本集团经审计的归属于上市公司股东净资产的72.17%，均为本公司与控股子公司/单位之间、

控股子公司/单位之间的担保。 敬请投资者注意相关风险。

一、概述

（一）本次担保的基本情况

1、2024年9月30日，上海复星医药（集团）股份有限公司（以下简称“本公司” ）控股子公司健嘉医

疗投资管理有限公司（以下简称“健嘉医疗” ）与上海浦东发展银行股份有限公司长宁支行（以下简称

“浦发银行” ）签订《最高额保证合同》，由健嘉医疗为其间接控股子公司扬州健嘉康复医院有限公司

（以下简称“扬州健嘉康复” ）于2024年9月30日至2025年9月29日期间与浦发银行所签订的融资主合

同项下债务提供最高额连带责任保证担保，该等债务本金不超过等值人民币1,000万元。 被担保方扬州

嘉康复拟以保证金质押方式为前述担保提供反担保。

2、2024年9月30日，控股子公司健嘉医疗与交通银行股份有限公司上海虹口支行（以下简称“交通

银行” ）签订《保证合同》，由健嘉医疗为其间接控股子公司蚌埠健嘉康复医院有限公司（以下简称“蚌

埠健嘉康复” ） 于2024年9月25日至2027年12月31日期间与交通银行所签订的融资主合同项下债务提

供最高额连带责任保证担保，该等债务不超过人民币550万元。 安徽浅草湾商贸有限公司（系被担保方

蚌埠健嘉康复的另一方股东，以下简称“安徽浅草湾” ）将质押其持有的蚌埠健嘉康复40%的股权为前

述担保提供反担保。

（二）担保事项已履行的内部决策程序

本公司2023年度股东大会审议通过了关于本集团（即本公司及控股子公司/单位，下同）续展及新

增担保额度的议案，同意本集团续展及新增担保额度不超过等值人民币3,520,000万元（包括本公司为

控股子公司、控股子公司为其他控股子公司提供担保；注：控股子公司指全资及非全资控股子公司/单位

〈包括资产负债率70%以上（含本数）的控股子公司/单位〉，下同）；同时，授权本公司管理层及/或其授

权人士在报经批准的上述担保额度内，根据实际经营需要，确定、调整具体担保事项并签署有关法律文

件。 上述额度的有效期自2023年度股东大会通过之日（即2024年6月26日）起至本公司2024年度股东

大会召开日或任何股东大会通过决议撤销或更改本议案所述授权之日止。 本次担保系在上述经股东大

会批准的额度范围内。

二、被担保方基本情况

（一）扬州健嘉康复

1、注册地：江苏省扬州市

2、法定代表人：王启扬

3、注册资本：人民币3,800万元

4、成立日期：2019年5月13日

5、经营范围：营利性医疗机构，养老服务，餐饮服务，住宿服务；许可项目：食品经营，保健食品销售。

6、股东及持股情况：上海健嘉康复科技有限公司（系健嘉医疗之控股子公司，以下简称“上海健嘉

康复” ）持有其100%的股权。

7、近期财务数据：

经立信会计师事务所（特殊普通合伙）审计（单体口径），截至2023年12月31日，扬州健嘉康复的

总资产为人民币7,822万元，股东权益为人民币-1,148万元，负债总额为人民币8,970万元；2023年，扬

州健嘉康复实现营业收入人民币2,611万元、净利润人民币-448万元。

根据扬州健嘉康复的管理层报表（单体口径、未经审计），截至2024年6月30日，扬州健嘉康复的总

资产为人民币7,908万元，股东权益为人民币-1,129万元，负债总额为人民币9,037万元；2024年1至6

月，扬州健嘉康复实现营业收入人民币2,410万元、净利润人民币20万元。

（二）蚌埠健嘉康复

1、注册地：安徽省蚌埠市

2、法定代表人：邱斌

3、注册资本：人民币2,000万元

4、成立日期：2023年7月28日

5、经营范围：许可项目：医疗服务，餐饮服务（不产生油烟、异味、废气），食品销售，中药饮片代煎服

务，药品零售，母婴保健技术服务；一般项目：医院管理，第一类医疗器械销售，第二类医疗器械销售，停

车场服务，企业管理咨询，养老服务，中医诊所服务（须在中医主管部门备案后方可从事经营活动），中

医养生保健服务（非医疗），残疾康复训练服务（非医疗），养生保健服务（非医疗），护理机构服务（不

含医疗服务），康复辅具适配服务。

6、股东及持股情况：上海健嘉康复、安徽浅草湾分别持有其60%、40%的股权。

7、近期财务数据：

根据蚌埠健嘉康复的管理层报表（单体口径、未经审计），截至2023年12月31日，蚌埠健嘉康复的

总资产为人民币3,348万元，股东权益为人民币334万元，负债总额为人民币3,014万元；2023年7至12

月，蚌埠健嘉康复实现营业收入人民币0元、净利润人民币-66万元。

根据蚌埠健嘉康复的管理层报表（单体口径、未经审计），截至2024年6月30日，蚌埠健嘉康复的总

资产为人民币5,064万元， 股东权益为人民币1,631万元， 负债总额为人民币3,433万元；2024年1至6

月，蚌埠健嘉康复实现营业收入人民币0.40万元、净利润人民币-303万元。

三、担保文件的主要内容

（一）《最高额保证合同》

1、由健嘉医疗为扬州健嘉康复于2024年9月30日至2025年9月29日期间与浦发银行所签订的融资

主合同项下债务提供最高额连带责任保证担保，该等债务本金不超过等值人民币1,000万元。

2、保证方式：最高额连带责任保证。

3、保证范围：扬州健嘉康复于上述融资主合同项下应向浦发银行偿还/支付的债务本金、利息及其

他应付费用等。

4、保证期间：自融资项下每笔债务履行期届满之日起至该债务履行期届满之日后的三年止；单笔债

务分期履行还款义务的，则保证期限至该笔债务最后一期债务履行期限届满之日起三年止；若债务履行

期达成展期的，则保证期限至展期协议重新约定的债务履行期限届满之日后三年止。

5、生效：《最高额保证合同》自2024年9月30日生效。

（二）《保证合同》

1、 由健嘉医疗为蚌埠健嘉康复于2024年9月25日至2027年12月31日期间与交通银行所签订的融

资主合同项下债务提供最高额连带责任保证担保，该等债务不超过人民币550万元。

2、保证方式：最高额连带责任保证。

3、保证范围：蚌埠健嘉康复于上述融资主合同项下应向交通银行偿还/支付的债务本金、利息及其

他应付费用等。

4、保证期间：每一笔主债务的保证期间为该笔债务履行期限届满之日起至全部主合同项下最后到

期的主债务的履行期限届满之日后三年。 其中，某笔债务提前到期的，则该笔债务的履行期限届满之日

为债权人宣布的提前到期日。

5、生效：《保证合同》自2024年9月30日生效。

四、担保的必要性和合理性

本次担保系本公司控股子公司之间发生的担保， 担保所涉融资系为满足相关控股子公司实际经营

之需要；本次担保的风险相对可控，具有必要性和合理性。

五、董事会意见

本次担保系于本公司2023年度股东大会审议通过的本集团续展及新增担保额度内发生，该额度经

本公司第九届董事会第四十七次会议批准后提请股东大会审议。董事会审议该额度时认为，鉴于该额度

项下的担保事项系因本集团经营需要而发生， 且被担保方仅限于本公司控股子公司， 担保风险相对可

控，故董事会同意该担保额度事项，并同意提交股东大会审议。

根据本公司2023年度股东大会授权，本次担保无需董事会另行批准。

六、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至2024年9月30日，包括本次担保在内，本集团实际对外担保金额折合人民币约3,297,201万元

（其中外币按2024年9月30日中国人民银行公布的相关人民币汇率中间价折算），约占2023年12月31日

本集团经审计的归属于上市公司股东净资产的72.17%；均为本公司与控股子公司/单位之间、控股子公

司/单位之间的担保。

截至2024年9月30日，本集团无逾期担保事项。

特此公告。

上海复星医药（集团）股份有限公司

董事会

二零二四年十月八日

股票代码：601011� � � � �股票简称：宝泰隆 � � �编号：临2024-068号

宝泰隆新材料股份有限公司关于宝泰隆矿业公司五矿复工的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性

陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

近日，宝泰隆新材料股份有限公司（以下简称“公司” ）收到了黑龙江省

七台河市新兴区人民政府下发的《新兴区人民政府关于准予宝泰隆矿业有限

责任公司五矿复工的通知》（新政发【2024】18号）（以下简称“《通知》” ），

同意公司控股子公司七台河宝泰隆矿业有限责任公司五矿（以下简称“宝泰

隆矿业公司五矿” ）复工。

《通知》中明确：“按照《关于严格做好全省煤矿复工验收工作的通知》

（黑安办发[2024]40号）、《关于转发〈关于严格做好全省煤矿复工验收工作

的通知〉的通知》（[2024]-54）、《七台河市新兴区地方煤矿2024年复工验收

工作实施方案》（新政办发[2024]11号）以及国家、省、市相关文件要求，我区

地方煤矿复工验收领导小组组织相关人员对宝泰隆矿业有限责任公司五矿进

行了复工验收，认定宝泰隆矿业有限责任公司五矿符合复工条件。市安委会组

织相关部门对宝泰隆五矿复工验收档案、 程序要件及签字背书情况进行了复

核，经复核合格，同意宝泰隆五矿复工。 七台河市安全生产委员会《关于同意

七台河宝泰隆矿业有限责任公司五矿复工的报告》（七安呈[2024]39号）已上

报黑龙江省安全生产委员会备案。现准予宝泰隆矿业有限责任公司五矿复工。

请宝泰隆矿业有限责任公司五矿及上级公司加强日常安全管理， 落实煤矿企

业安全生产主体责任。 ”

宝泰隆矿业公司五矿为设计生产能力30万吨/年的矿井，投产后将增加公

司原煤自供能力，降低公司原材料成本，进一步提升公司的生产能力，提高公

司未来盈利水平，对公司可持续性发展和经营业绩将带来积极影响。

特此公告。

宝泰隆新材料股份有限公司

董 事 会

二O二四年十月八日

证券代码：601678� � � � � � � �证券简称：滨化股份 公告编号：2024-070

滨化集团股份有限公司关于回购公司股份的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其

内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

回购方案首次披露日 2024/9/21

回购方案实施期限 待董事会审议通过后12个月

预计回购金额 7,500万元~15,000万元

回购用途

□减少注册资本

√用于员工持股计划或股权激励

□用于转换公司可转债

□为维护公司价值及股东权益

累计已回购股数 700,000股

累计已回购股数占总股本比例 0.034%

累计已回购金额 2,363,000.00元

实际回购价格区间 3.19元/股~3.75元/股

一、回购股份的基本情况

公司于2024年9月20日召开第五届董事会第二十四次会议，审议通过了《关于以集中竞价交易方式

回购股份的预案》，同意公司以集中竞价交易方式回购公司股份，用于员工持股计划。回购股份价格为不

超过5.00元/股；回购股份的资金总额不低于人民币7,500万元，不超过人民币1.5亿元；回购期限为自公

司董事会审议通过本次回购股份预案之日起12个月内。 预案具体内容详见公司于2024年9月21日在上

海证券交易所网站披露的《滨化集团股份有限公司关于以集中竞价交易方式回购股份的回购报告书》。

二、回购股份的进展情况

根据《上海证券交易所上市公司自律监管指引第7号一一回购股份》的相关规定，现将公司回购情

况公告如下：

截至2024年9月30日，公司通过集中竞价交易方式累计回购公司股份700,000股，占公司总股本的

比例为0.034%，购买的最高价格为3.75元/股，最低价格为3.19元/股，已支付的资金总额合计人民币2,

363,000.00元（不含交易费用）。 本次回购符合公司既定的回购股份方案。

三、其他事项

公司将严格按照《上市公司股份回购规则》《上海证券交易所上市公司自律监管指引第7号一一回

购股份》等相关规定，在回购期限内根据市场情况择机做出回购决策并予以实施，同时根据回购股份事

项进展情况及时履行信息披露义务，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

滨化集团股份有限公司

董事会

2024年10月8日

证券代码：002066 证券简称：瑞泰科技 公告编号：2024-043

瑞泰科技股份有限公司关于下属公司的担保进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导

性陈述或重大遗漏。

一、 担保情况概述

瑞泰科技股份有限公司（以下简称“公司” ）于2024年3月4日召开第八届董事会第六

次会议，审议通过了《关于公司2024年为下属公司向金融机构申请综合授信提供担保的议

案》，同意公司为控股子公司安徽瑞泰新材料科技有限公司（以下简称“安徽瑞泰” ）的银

行借款业务提供担保， 该议案已经公司于2024年4月1日召开的 2023�年年度股东大会审

议通过。 具体情 况详见公司于2024年3月6日在《中国证券报》、《证券日报》和巨潮资讯

网（www.cninfo.com.cn）上披露的《瑞泰科技股份有限公司对外担保公告》（公告编号：

2024-009）。

二、担保进展情况

近日， 安徽瑞泰与中国农业银行股份有限公司宁国市支行（以下简称“农行宁国支

行” ）签订了《流动资金借款合同》（合同编号：34010120240005016），借款金额为人民

币 500万元。 公司与农行宁国支行签订了 《最高额保证合同 》（合同编号 ：

34100520240001308），公司为本次融资行为提供连带责任保证。

根据前述董事会和股东大会决议，已授权公司董事长和安徽瑞泰的法定代表人在担保

额度范围内签署相关合同及其它相关法律文件，不再另行召开董事会或股东大会。

三、被担保人基本情况

被担保人名称：安徽瑞泰新材料科技有限公司

成立日期：2008�年3月12日

住所：宁国经济技术开发区外环南路48号

法定代表人：李道胜

注册资本：11000万元人民币

经营范围：赛隆结合耐火陶瓷功能材料、耐火材料定形和不定形制品、耐火水泥、耐火

原料及添加剂深加工，高效耐磨节能材料、工业陶瓷制品制造、销售，普通机械加工，窑炉制

作，高温闸阀制作，化工原料（不含危险化学品）、机电设备、仪器仪表销售，窑炉工程技术

服务、技术转让、技术咨询，房屋、机器设备租赁。 （依法须经批准的项目，经相关部门批准

后方可开展经营活动）

与本公司关系：安徽瑞泰为公司的控股子公司，公司占其注册资本的比例为62.13%。

安徽瑞泰的产权及控制关系方框图如下所示：

安徽瑞泰最近一年又一期的财务情况如下（单位：万元）：

项目 2023年12月31日 2024年6月30日（未经审计）

资产总额 25,277.89 27,387.38

负债总额 9,669.40 12,248.58

银行贷款总额 4,700.00 4,455.00

流动负债总额 6,469.40 9,293.58

净资产 15,608.49 15,138.78

项目 2023年1-12月 2024年1-6月（未经审计）

营业收入 21,411.21 10,901.61

利润总额 1,159.14 555.90

净利润 1,136.62 530.30

以上2024年6月财务数据未经审计。

经在国家企业信用信息公示系统查询，安徽瑞泰不属于失信被执行人。

四、担保协议的主要内容

1、公司与农行宁国支行签署的《最高额保证合同》

债权人：中国农业银行股份有限公司宁国市支行

保证人：瑞泰科技股份有限公司

债务人：安徽瑞泰新材料科技有限公司

担保方式：连带责任保证

担保金额：担保的最高债权余额为人民币3000万元整

2、安徽瑞泰与农行宁国支行签署的《流动资金借款合同》

借款人：安徽瑞泰新材料科技有限公司

贷款人：中国农业银行股份有限公司宁国市支行

借款种类：一般流动资金借款

借款金额：人民币500万元整

借款期限：一年

借款利率：3%

五、董事会意见

公司为下属公司安徽瑞泰的银行借款业务提供担保，是出于其实际发展需要，有利于

缓解资金压力，降低融资成本。 在评估安徽瑞泰的偿债能力后，公司董事会认为安徽瑞泰

生产经营情况稳定，信用状况良好，偿债能力有一定的保证，担保风险可控，符合有关法律、

法规及公司相关制度的规定，不存在损害公司和股东尤其是中小股东利益的情形。

安徽瑞泰的少数股东将以其持有的该公司的股权提供质押反担保，防范担保风险。 公

司将依据《担保收费管理办法》收取担保费用。

六、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截止本公告日，包括此次担保在内，公司和下属公司的实际对外担保累计金额为6000

万元，占本公司最近一期经审计的归属于上市公司股东的净资产的 8.79%，均为公司对下

属公司的担保及下属公司对其子公司的担保，除此外无任何其他对外担保。

公司和下属公司无逾期对外担保、无涉及诉讼的对外担保及因担保被判决败诉而应承

担损失的情形。

七、备查文件

安徽瑞泰与农行宁国支行签署的《流动资金借款合同》、公司与农行宁国支行签署的

《最高额保证合同》。

特此公告。

瑞泰科技股份有限公司董事会

2024年10月8日

证券代码：002988� � � � � � � �证券简称：豪美新材 公告编号：2024-075

广东豪美新材股份有限公司

关于

2024

年第三季度可转债转股

情况的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导

性陈述或重大遗漏。

特别提示：

股票代码：002988股票简称：豪美新材

转债代码：127053转债简称：豪美转债

转股价格：17.73元/股

转股期限：2022年7月28日至2028年1月23日

根据《深圳证券交易所股票上市规则》、《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第

15号一一可转换公司债券》的有关规定，现就广东豪美新材股份有限公司（以下简称“公

司” ）2024年第三季度可转换公司债券（以下简称“可转债” ）转股及公司股份变动情况

公告如下：

一、可转债发行上市情况

（一）可转债发行情况

经中国证券监督管理委员会《关于核准广东豪美新材股份有限公司公开发行可转换

公司债券的批复》（证监许可[2021]1182号）核准，公司于2022年1月24日公开发行了824

万张可转换公司债券，每张面值100元，募集资金总额82,400万元，扣除各项发行费用（不

含税）后的实际募集资金净额为813,165,660.38元。 容诚会计师事务所（特殊普通合伙）

已对公司本次发行可转换公司债券募集资金到位情况进行了审验，并出具了《验资报告》

（容诚验字[2022]230Z0025号）。

（二）可转债上市情况

经深交所“深证上〔2022〕196号” 文同意，公司发行的82,400万元可转换公司债券

于2022年3月4日起在深交所挂牌交易，债券简称“豪美转债” ，债券代码“127053” 。

（三）可转债转股期限

根据相关规定和 《广东豪美新材股份有限公司公开发行可转换公司债券募集说明

书》的相关条款约定，本次发行的可转债转股期自可转换公司债券发行结束之日（2022年

1月28日）起满六个月后的第一个交易日(2022年7月28日）至可转换公司债券到期日止

（2028年1月23日）。

（四）可转债初始转股价格以及转股价格调整情况

根据相关规定和 《广东豪美新材股份有限公司公开发行可转换公司债券募集说明

书》的相关条款约定，本次发行的可转债的初始转股价格为21.51元/股。

根据公司2021年年度股东大会审议通过的利润分配方案，每股现金股利为0.22元，豪

美转债的转股价格由原来的21.51元/股调整为21.29元/股, 调整后的转股价格自2022年5

月9日（除权除息日）起生效。 具体见公司2022年4月28日披露的《关于“豪美转债” 转股

价格调整的公告》（公告编号：2022-038）。

公司于2023年4月13日召开第四届董事会第六次会议、2023年5月12日召开2022年度

股东大会，审议通过了《关于董事会提议向下修正豪美转债转股价格的议案》，同意董事

会向下修正“豪美转债” 转股价格的提议；2023年5月12日召开的第四届董事会第八次会

议，审议通过了《关于向下修正“豪美转债” 转股价格的议案》，同意将“豪美转债” 的转

股价格由原来的21.29元/股向下修正为17.97元/股， 修正后的转股价格自2023年5月15日

起生效。具体见公司2023年5月13日披露的《关于向下修正“豪美转债”转股价格的公告》

（公告编号：2023-059）

根据公司2024年第二次临时股东大会审议通过的2024年半年度利润分配预案， 豪美

转债的转股价格由17.97元/股调整为17.73元/股, 调整后的转股价格自2024年9月24日

（除权除息日）起生效。具体见公司2024年9月14日披露的《关于因权益分派调整“豪美转

债”转股价格的公告》（公告编号：2024-069）。

（五）可转债转股来源调整情况

公司于2023年1月3日召开第四届董事会第四次会议，审议通过了《关于以集中竞价

方式回购公司股份的议案》，同意公司使用自有资金以集中竞价交易方式回购公司部分社

会公众股份，用于所发行的可转换公司债券转股。截至2023年6月30日，公司已按照回购方

案完成股份回购事项，累计回购公司股份9,516,399股，占公司总股本的4.09%。 上述回购

股份自2023年7月26日起作为公司可转债转股来源。

截止2024年9月30日，公司已累计使用回购股份转股3,861,193股，公司回购账户内

可用于可转债转股的股份余额为5,655,206股。

二、可转债转股及股份变动情况

2024年第三季度，豪美转债因转股减少180张（18,000元），转股数量为1,000股，全

部使用回购股份转股。 截至2024年9月30日，公司剩余可转债余额为481,609,400元（4,

816,094张）。

公司2024年第三季度股本结构变化情况如下：

股份性质

本次变动前

本次变动增减（+、

-）

本次变动后

数量（股） 比例 数量（股） 比例

一、 有限售条件股/非流通

股

102,937 0.04% 0 102,937 0.04%

其中：高管锁定股 102,937 0.04% 0 102,937 0.04%

二、无限售条件股 247,857,447 99.96% 0 247,857,447 99.96%

其中：回购专用证券账户 5,656,206 2.28% 3,081,400 8,737,606 3.52%

三、股份总数 247,960,384 100% 0 247,960,384 100%

注：2024年三季度，公司回购专用证券账户新增回购3,082,400股，可转债使用前次

回购股份进行转股1000股，导致回购专用证券账户余额增加3,081,400股。

三、其他事项

投资者如需了解“豪美转债” 的相关条款，敬请查阅公司于2022年1月20日在巨潮资

讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露的《广东豪美新材股份有限公司公开发行可转

换公司债券募集说明书》。

投资者对上述内容如有疑问，请拨打公司投资者联系电话：0763-3699509进行咨询。

四、备查文件

1、中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具的2024年9月30日股本结构表

广东豪美新材股份有限公司

董事会

2024年10月9日

证券代码：002988� � � � � � � �证券简称：豪美新材 公告编号：2024-074

广东豪美新材股份有限公司

关于回购股份比例达

1%

暨回购完成的

公 告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导

性陈述或重大遗漏。

广东豪美新材股份有限公司（以下简称“公司” ）于2024年7月9日召开第四届董事会

第十九次会议，审议通过了《关于以集中竞价方式回购公司股份的议案》，同意公司使用

自有资金以集中竞价交易方式回购公司部分社会公众股份， 用于维护公司价值及股东权

益，回购的资金总额为不低于人民币3,000万元（含）且不超过人民币6,000万元（含），回

购股份价格不超过21.00元/股（含），具体回购数量以回购期满时实际回购的股份数量为

准，回购股份期限为公司董事会审议通过本次回购股份方案之日起3个月内。 具体内容详

见2024年7月10日披露的 《关于以集中竞价方式回购公司股份的公告》（公告编号：

2024-043）。

截至2024年9月30日，公司回购股份数量已达到总股本的1%，且本次回购股份方案已

实施完毕。 现将公司回购股份实施结果情况公告如下：

一、本次回购公司股份实施情况

公司于2024年7月15日首次通过回购专用证券账户以集中竞价交易的方式回购公司

股份，具体内容详见公司于2024年7月16日披露的《关于首次回购公司股份的公告》（公

告编号：2024-048）。

在回购方案实施期间， 公司按规定在回购期间每个月的前三个交易日内披露截至上

月末的回购进展情况。 具体内容详见公司于2024年8月2日和2024年9月3日分别披露的

《关于股份回购进展的公告》（公告编号：2024-052和2024-062）。

截至2024年9月30日，公司累计通过回购专用证券账户以集中竞价交易方式回购公司

股份3,082,400股，占公司目前总股本的1.2431%，最高成交价为15.94元/股，最低成交价

为13.61元/股，回购总金额为44,998,679.08元（不含交易费用）。 公司回购股份金额已达

回购方案中回购总金额下限且未超过回购总金额上限， 回购价格未超过回购方案规定价

格，本次股份回购方案实施完毕。

二、回购股份实施情况与回购股份方案不存在差异的说明

本次公司实施股份回购的资金总额、回购价格、回购股份数量、回购实施期限等均符

合《上市公司股份回购规则》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第9号一一回购股

份》有关规定，与公司董事会审议通过的回购股份方案不存在差异。 本次回购符合相关法

律法规的要求，符合既定的股份回购方案。

三、回购股份对公司的影响

本次回购公司股份不会对公司的财务、经营、研发、债务履行能力等方面产生重大影

响，不会导致公司控制权发生变化，也不会导致公司股权分布不符合上市条件。

四、回购实施期间相关主体买卖公司股票的情况

经公司自查，自公司首次披露回购方案之日起至本公告日前一日期间，公司董事、监

事、高级管理人员、控股股东、实际控制人及其一致行动人不存在买卖公司股票的行为。

五、回购股份实施的合规性说明

公司回购股份的时间、回购股份的价格、回购股份的数量及集中竞价交易的委托时段

等符合《上市公司股份回购规则》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第9号一一回

购股份》及公司回购股份方案的要求，具体如下：

1、公司未在下列期间内回购公司股份：

（1）自可能对本公司证券及其衍生品种交易价格产生重大影响的重大事项发生之日

或者在决策过程中，至依法披露之日内；

（2）中国证监会和深圳证券交易所规定的其他情形。

2、公司以集中竞价交易方式回购股份，符合下列要求：

（1）委托价格不得为公司股票当日交易涨幅限制的价格；

（2）不得在深圳证券交易所开盘集合竞价、收盘集合竞价及股票价格无涨跌幅限制

的交易日内进行股份回购的委托；

（3）中国证监会和深圳证券交易所规定的其他要求。

六、股本变动情况

公司本次回购方案以及实施完毕，总共回购股份数量为3,082,400股，占公司目前总

股本的1.2431%。 本次股份回购前后，公司股本结构变化情况如下：

股份性质

本次回购前

本次变动增减（+、

-）

本次回购后

数量（股） 比例 数量（股） 比例

一、 有限售条件股/非流通

股

102,937 0.04% 0 102,937 0.04%

高管锁定股 102,937 0.04% 0 102,937 0.04%

二、无限售条件股 247,857,447 99.96% 0 247,857,447 99.96%

其中：回购专用证券账户 5,656,206 2.28% 3,081,400 8,737,606 3.52%

三、股份总数 247,960,384 100% 0 247,960,384 100%

注：回购期间，公司回购专用证券账户新增回购3,082,400股，可转债使用前次回购股

份进行转股1000股，导致回购专用证券账户余额增加3,081,400股。

本次回购股份目的系维护公司价值及股东权益， 如公司在回购股份后在规定期限内

全部出售，公司总股本不会变化；如公司未能在规定期限内完成出售，未出售部分将履行

相关程序予以注销，公司总股本则会相应减少。

七、已回购股份后续安排

公司本次回购股份全部存放于公司回购专用证券账户， 存放期间不享有股东大会表

决权、利润分配、公积金转增股本、认购新股和可转换公司债券等权利，不得质押和出借。

本次回购股份目的系维护公司价值及股东权益， 回购后的股份将在披露回购结果暨股份

变动公告十二个月后根据相关规则通过集中竞价交易方式出售， 并在披露回购结果股份

变动公告后三年内完成出售，公司如未能在规定期限内完成出售，未出售部分将履行相关

程序予以注销。 公司将适时作出安排并及时履行信息披露义务，敬请广大投资者注意投资

风险。

特此公告。

广东豪美新材股份有限公司

董事会

2024年10月9日

证券代码：688686� � � � � � � � � � � �证券简称：奥普特 公告编号：2024-049

广东奥普特科技股份有限公司关于股份回购进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其

内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

回购方案首次披露日 2024/9/24

回购方案实施期限 待董事会审议通过后12个月

预计回购金额 3,000万元~6,000万元

回购用途

□减少注册资本

√用于员工持股计划或股权激励

□用于转换公司可转债

□为维护公司价值及股东权益

累计已回购股数 0万股

累计已回购股数占总股本比例 0%

累计已回购金额 0万元

实际回购价格区间 0元/股~0元/股

一、回购股份的基本情况

2024年9月23日，公司召开第三届董事会第十七次会议，审议通过了《关于以集中竞价交易方式回

购公司股份方案的议案》，同意公司使用自有资金以集中竞价交易方式回购部分公司A股股份，并在未

来适宜时机将回购股份用于员工持股计划或股权激励， 回购资金总额不低于人民币3,000万元 （含本

数），不超过人民币6,000万元（含本数），回购价格不超过80.00元/股（含本数），回购股份的期限为自

公司董事会审议通过本次回购方案之日起不超过12个月。 具体内容详见公司于2024年9月27日在上海

证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《关于以集中竞价交易方式回购公司股份的回购报告书》

（公告编号：2024-048）。

二、回购股份的进展情况

根据《上市公司股份回购规则》《上海证券交易所上市公司自律监管指引第7号一一回购股份》的

相关规定，公司在回购期间应当在每个月的前3个交易日内公告截至上月末的回购进展情况。 现将公司

股份回购进展情况公告如下：

截至2024年9月30日，公司尚未通过回购专用证券账户回购公司股份。

三、其他事项

公司将严格按照《上市公司股份回购规则》《上海证券交易所上市公司自律监管指引第7号一一回

购股份》等相关规定，在回购期限内根据市场情况择机做出回购决策并予以实施，同时根据回购股份事

项进展情况及时履行信息披露义务，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

广东奥普特科技股份有限公司

董事会

2024年10月9日

证券代码：603270� � � � � � � � � � � � � � � � � �证券简称：金帝股份 公告编号：2024-056

山东金帝精密机械科技股份有限公司

关于对外投资设立全资子公司的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其

内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、对外投资概述

（一）对外投资基本情况

为了完善落实公司国际化战略发展布局，加强与日本下游客户的研发和销售业务合作关系，进而推

动包含中国在内的全球市场销售， 公司拟在日本设立全资子公司金帝日本公司， 投资建设公司日本研

发、销售中心。

（二）董事会审议情况

公司于2024年4月2日召开第三届董事会第十一次会议，审议通过了《关于对外投资设立全资子公

司的议案》，同意公司拟以自有资金通过金帝精密科技香港有限公司出资100%设立全资子公司，同时授

权公司经营管理层根据金帝日本公司投资进度及市场经济环境，在本议案投资额度范围内调整、确定最

终的投资方案。 本次对外投资事项在公司董事会审批权限范围内，无需提交公司股东大会审议。

（三）本次对外投资事项均不构成关联交易，亦不构成《上市公司重大资产重组管理办法》中规定

的重大资产重组情形。

二、对外投资的进展情况

近日，公司日本全资子公司已完成注册登记手续，并取得注册部门核发的相关资料，相关登记信息

如下：

公司名称：金帝科技日本株式会社

会社法人等番号：0200-01-159375

注册资本：500万日元

住所：神奈川县横滨市西区港未来二丁目6番1号

经营范围：轴承、轴承保持架、轴承配件的研发和销售；电机零件和组件的研发和销售；注塑、铸铝零

件的研发和销售；医疗器械零件和组件、配件的研发和销售；氢能源电堆系统、储能系统核心部件的研发

和销售；技术服务、技术开发、技术转让、技术咨询；自动化开发和销售及服务；软件开发和销售及服务；

企业管理咨询服务；自营和代理各类产品和技术的进出口业务。

股权结构：金帝精密科技香港有限公司持股100%。

特此公告。

山东金帝精密机械科技股份有限公司

董事会

2024年10月9日

信息披露

2024/10/9

星期三

B061

Disclosure


